
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Детский сад №5» 

_______________________________________________________________________ 
353206, Краснодарский край, Динской район, ст.Пластуновская, ул.Мира, 41 а, тел.:8(86162)30-936, e-mail: dindetsad5@yandex.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                                   № 120-ОД 

 

Об  утверждении  положения о  внутренней системе мониторинга качества 

дошкольного образования в МАДОУ МО Динской район «Детский сад №5». 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга 

системы образования»,  приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 689 от 07.03.2023 года п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о внутренней системе мониторинга качества 

дошкольного образования МАДОУ МО Динской район «Детский сад №5» 

(Приложение №1); 

2. Утвердить оценочные карты ВСМК ДО к Положению о внутренней системе 

мониторинга качества дошкольного образования МАДОУ МО Динской район 

«Детский сад №5», (Приложение №2); 

       3.  Утвердить циклограмму проведения ВСМК ДО в МАДОУ МО Динской 

район «Детский сад №5» в 2023-2024 году; 

 4. Терещенко Е.А., старшему воспитателю: 

4.1. организовать работу по внутренней оценке мониторинга качества дошкольного 

образования в МАДОУ МО Динской район «Детский сад №5» в соответствии с 

утвержденными документами; 

4.2. разместить утвержденные нормативные документы по внутренней системе   

мониторинга   качества дошкольного образования на сайте МАДОУ МО Динской 

район «Детский сад №5»; 

4.3. ознакомить педагогических работников с процедурой ВСМК ДО МАДОУ МО 

Динской район «Детский сад №5». 

5. Признать утратившим силу приказ № 4-ОД от 11.01.2022 г. «О принятии 

Положения и Программы о внутренней системе оценки качества образования». 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Терещенко Е.А. 

 

Заведующая МАДОУ МО  

Динской район «Детский сад №5»                                                            А.В. Рожкова 

 

С приказом ознакомлены: 


